
CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA 
  Provincia di Padova  

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA 
SOSTA DURANTE GLI EVENTI SOL EVENTS ZED 2023 CHE 
SI TERRANNO IN PIAZZA P. CAMERINI NELLE SEGUENTI 
GIORNATE: 5 - 8 - 18 - 22 - 27 LUGLIO 2023. 

 
 

IL RESPONSABILE 

PRESO ATTO che durante il mese di luglio si svolgeranno a Piazzola sul Brenta i seguenti 
concerti ed eventi organizzati dalla SOL EVENTS ZED 2023, con il seguente calendario: 

 Mercoledì 05.07.2023 Spettacolo di Drusilla Foer; 

 Sabato 08.07.2023 Spettacolo di Angelo Pintus; 

 Martedì 18.05.2023 Concerto dei Placebo; 

 Sabato 22.07.2023 Concerto di Gianni Morandi; 

 Giovedì 27.07.2023 Spettacolo di Checco Zalone. 
PRESO ATTO dei numerosi spettatori che presenzieranno ai suddetti eventi; 
SI RENDE necessario adottare il presente provvedimento per armonizzare le variazioni 

alla regolare circolazione tra Mercatino delle Cose d’Altri Tempi ed il suddetto concerto 
VISTE le positive comunicazioni con l’Ufficio Tecnico del Comune di Piazzola sul Brenta; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del D.lgs. 285/92 e del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 
la determinazione sindacale n. 164 del 29/12/2021, relativa all’attribuzione delle funzioni 
gestionali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 per il periodo con decorrenza dal 
03/01/2022 e fino a fine 31/12/2023; 

 

ORDINA 
 

 Dalle ore 08:00 di mercoledì 14.06.2023 e fino alle 00:00 sabato 29.07.2023 
l’istituzione del divieto di sosta e fermata con rimozione forzata, in Piazza Paolo 
Camerini limitatamente allo spazio e agli allestimenti connessi al SOL EVENTS ZED 
2023 che saranno opportunamente delimitati e segnalati specie nelle ore serali e 
notturne come da normativa vigente dall’organizzatore. Nello spazio rimanente di 
Piazza P. Camerini la circolazione statica e dinamica sarà regolare; 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

NUM. GEN. 58 DEL 27/06/2023 

Polizia Locale 

http://www.comune.piazzola.pd.it/
mailto:piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net


 Dalle ore 07:00 di mercoledì 12.07.2023 alle ore 00:00 di venerdì 14.07.2023 ordina 
l’istituzione del divieto di accesso, sosta e fermata con rimozione forzata, su tutta la 
Piazza Paolo Camerini per il montaggio ed allestimento delle tribune previste per i 
concerti della SOL EVENTS ZED 2023 che saranno opportunamente delimitate e 
segnalate specie nelle ore serali e notturne come da normativa vigente 
dall’organizzatore. Nello spazio rimanente di Piazza P. Camerini la circolazione 
statica e dinamica sarà regolare; 

 
 

 Dalle ore 06:00 alle ore 00:00 nei giorni 5 – 8 – 18 – 22 e 27 luglio 2023, il divieto di 
sosta e fermata con rimozione forzata in tutti gli stalli ubicati nel parcheggio a 
pettine posto sul tratto nord di Via Dei Contarini compreso tra l’intersezione con Viale 
S. Camerini e Via XX Settembre, per allestimento strutture inerenti gli eventi del SOL 
EVENTS ZED 2023 ad eccezione dei n. 02 stalli previsti per la ricarica dei mezzi 
elettrici; 

 

 A partire da domenica 25.06.2023 e fino al 28.07.2023 nel “Loco delle Vergini ubicato 
in Via Rolando la riserva di n. 05 stalli di sosta posti ad ovest dell’ingresso sono 
riservati agli organizzatori della Sol Events Zed 2023 solo in occasione delle giornate 
degli eventi; 

 

 Dalle ore 07:00 del 12.06.2023 al 00:00 del 29.07.2023 il parcheggio posto in Via 
Rolando lato ovest e corrispondente al civ.34 viene riservato per gli operatori della 
Sol Events Zed 2023; 

 
 

 Dalle ore 16:00 di ciascuna giornata degli eventi suddetti e fino alle 00:00, e 
comunque fino alla fine di ciascuno spettacolo si istituisce il divieto di accesso, 
sosta e fermata con rimozione forzata sul tratto di Via L. Camerini, nella parte 
antistante Villa Contarini, compreso tra l’Arco e fino all’intersezione con Via Dante; 

 

 Dalle ore 18:00 di ciascuna giornata degli eventi suddetti e fino alle 00:00, e 
comunque fino alla fine di ciascuno spettacolo, la chiusura totale alla circolazione 
ed anche all’accesso pedonale in tutta l’area dei giardini posti tra Via Dante e Via 
L. Camerini; 

 

 Dalle ore 03:00 del 17.07.2023 alle ore 02:00 del 19.07.2023, gli stalli di sosta posti 
sul lato sud di Via Dei Carrara uscendo da Piazza S. Pertini e fino a Via Roland, 
vengono riservati allo stallo di n. 03 tour bus relativi al concerto dei “Placebo”; 

 

 A partire dalle ore 18:00 di ogni evento suddetto e fino alle ore 01:00 del giorno 
successivo e comunque fino alla fine dello spettacolo si ordina la chiusura alla 
circolazione veicolare, ed il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata 
nelle seguenti vie, ad eccezione dei mezzi di soccorso e dei residenti in tale vie: 

 Via L. Camerini dall’Arco fino all’incrocio con Via Dante; 

 Via Dei Contarini dall’ ingresso di Piazza P. Camerini fino all’intersezione con Via 
XX Settembre; 

 Via Dei Carrara dall’ ingresso di Piazza P. Camerini fino all’intersezione con Via 
Rolando; 

 Via Dei Del Dente dall’ intersezione con Rolando fino al Viale S. Camerini; 



 Via Dei Belludi nel tratto compreso tra l’intersezione con il Viale S. Camerini e Via 
XX Settembre 

 Viale S. Camerini dall’intersezione con Via Dalmazia/Fiume e fino alla Piazza P. 
Camerini; 

 Via De Lucchi; 

 Via Duprè; 

 
 

 In ogni giornata in cui si svolgono gli eventi sopralencati dalle ore 18:00 alle ore 00:00 
e comunque fino al termine dello spettacolo/ concerto si istituisce il divieto di sosta 
con rimozione forzata ambo i lati nelle sottoelencate vie: 

 Viale S. Camerini per tutta la sua lunghezza eccetto tratto compreso tra l’intersezione 
con Via Del Dente e Dei Belludi e fino alla Piazza che verranno utilizzati per 
parcheggio motoveicoli e disabili; 

 Via Rolando sia nel tratto nord che in quello sud, eccetto tratto posto a est compreso 
tra l’intersezione con Via Dei Del Dente e fino a Via Dei Carrara eccetto autorizzati; 

 Via Malta; 

 Via Dei Del Dente tratto ovest; 

 Via Matteotti; 

 Via L. Camerini; 

 Via Dei Belludi per tutta la sua lunghezza; 

 Via Dei Carrara eccetto disabili ed autorizzati; 

 Piazza Pertini eccetto autorizzati della Sol Events Zed 2023 ed Autorità; 

 Via Dei Contarini nel tratto compreso tra il Viale S. Camerini e Via XX Settembre; 

 Via XX Settembre dall’intersezione con via Dei Belludi e fino a Via L. Camerini 

 Via Dante da Via L. Camerini fino all’intersezione con Via Nizza e Via Garibaldi; 

 Davanti al sagrato del Duomo di Piazzola sul Brenta; 

 Via IV Novembre spazio antistante e retro Biblioteca. 

 
 
 
 

 
 
 

• PARCHEGGI DISABILI e PASS RESIDENTI 
 
 
 
 



 

 
 

 A partire dalle ore 18:00 di ogni evento e fino alle ore 01:00 del giorno successivo e 
comunque fino alla fine dello spettacolo/ concerto si istituiscono i seguenti parcheggi 
per i titolari di contrassegno per la sosta disabili e residenti dotati di pass come da 
illustrazione sopra riportata: 

 Piazza Pace 

 Via Dei Carrara 

 Retro Jutificio su Via Rolando 

 Viale S. Camerini entrambi i lati compresi tra l’intersezione con Via Dei Del Dente/Dei 
Belludi ed intersezione tra Via Dei Carrara/Dei Contarini; 

 Via Dei Del Dente da via Rolando al Viale S. Camerini 
 
Le seguenti vie e piazze sono destinate a parcheggio a pagamento come da affidamento 
alla società concessionaria organizzatrice dell’evento: 

 Parcheggio “Mazzon” accesso ed uscita da via Dei Del Dente; 

 Parcheggio “Lorenzetto” accesso ed uscita da via Dei Del Dente; 

 Parcheggio “Salvo D’Acquisto” 

 Parcheggio Alì via Spinelli Schumann Dei Belludi 

 Via XX Settembre 
 
Per esigenze tecniche e viarie potranno essere variati sia gli orari che le deviazioni ed 
eventuali autorizzazioni all’accesso/transito previa valutazione del Comandante della P.L. 

La presente ordinanza è resa pubblica alla cittadinanza mediante il collocamento 
dei prescritti segnali stradali, la temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in 
contrasto ed il ripristino della segnaletica tuttora vigente ad avvenuta ultimazione della 
manifestazione, a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, preventivamente sentito il Comando  
di Polizia Locale. 

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 
12 del D. Lgs.285/92, è incaricato di far osservare la presente ordinanza, copia della quale 
sarà inviata all’Albo Pretorio on line, al Comando Stazione CC di Piazzola sul Brenta, al 
Comando Vigili del Fuoco di Padova e Ulss 06, SUEM 118, Ufficio Tecnico e Tributi di 
Piazzola sul Brenta Sol Events Zed 2023, Pro Loco, Protezione Civile, Associazione 6 
Piazze. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 
(sessanta) giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
(centoventi) giorni. 

In relazione al disposto dell’art 37 c.3 del CDS sempre nel termine di 60 gg può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 



relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero dei LLPP, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento di attuazione del C.D.S emanato con DPR 495 /92. 
Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 107 D. Lgs n° 267/2000 è il 
Responsabile di Area V – Dott. BOVO FILIPPO – Comandante Polizia Locale. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

dott. Filippo Bovo 



CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA 
  Provincia di Padova  

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA 
SOSTA DURANTE GLI EVENTI SOL EVENTS ZED 2023 CHE 
SI TERRANNO IN PIAZZA P. CAMERINI NELLE SEGUENTI 
GIORNATE: 5 - 8 - 18 - 22 - 27 LUGLIO 2023. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
NUM. GEN. 58 DEL 27/06/2023 

Polizia Locale 

http://www.comune.piazzola.pd.it/
mailto:piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

	CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
	Provincia di Padova
	OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA DURANTE GLI EVENTI SOL EVENTS ZED 2023 CHE SI TERRANNO IN PIAZZA P. CAMERINI NELLE SEGUENTI GIORNATE: 5 - 8 - 18 - 22 - 27 LUGLIO 2023.
	ORDINA
	• PARCHEGGI DISABILI e PASS RESIDENTI



	CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA (1)
	Provincia di Padova
	OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA DURANTE GLI EVENTI SOL EVENTS ZED 2023 CHE SI TERRANNO IN PIAZZA P. CAMERINI NELLE SEGUENTI GIORNATE: 5 - 8 - 18 - 22 - 27 LUGLIO 2023.



